
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
д е п а р т а м е н т  ОСВІТИ ТА НАУКИ

> НАКАЗ

 @2. 20 <£3 м. Одеса № /Л9

Про виплату муніципальної 
надбавки педагогічним працівникам, 
яким присвоєне почесне звання 
«Кращий педагогічний 
працівник міста Одеси»

Відповідно до статей 32, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», статті 57 Закону України «Про освіту», Положення про почесне 
звання «Кращий педагогічний працівник міста Одеси» у новій редакції, 
затвердженого розпорядженням міського голови від 29 січня 2020 року №51,  
на виконання рішення Виконавчого комітету Одеської міської ради від 22 
червня 2023 року № 204 «Про присвоєння почесного звання «Кращий 
педагогічний працівник міста Одеси», з метою морального та матеріального 
стимулювання педагогічних працівників, які досягай значного успіху у 
вихованні та навчанні дітей і молоді

НАКАЗУЮ:

1. Встановити з 01 жовтня 2023 року муніципальну надбавку у розмірі 50% від 
розміру мінімальної заробітної плати на 01 січня календарного року, яким 
присвоєне почесне звання «Кращий педагогічний працівник міста Одеси»:

-  Баландіній Ірині Валеріївні, учителю початкових класів Одеського ліцею 
№ 13 Одеської міської ради;

-  Барановій Віті Андріївні, директору Одеського закладу дошкільної освіти 
«Ясла-садок» № 224 Одеської міської ради;

-  Врадій Олені Геннадіївні, вихователю, директору Одеського закладу 
дошкільної освіти «Дитячий садок» № 45 Одеської міської ради;

-  Зайцевій Марині Анатоліївні, завідувачу художнього відділу, керівнику 
народного художнього колективу «Дитячий вокальний ансамбль 
«Пальміра» Комунального закладу позашкільної освіти «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Самоцвіт»;

-  Івановій Ірині Анатоліївні, учителю історії Одеського ліцею № 3 Одеської 
міської ради;



Іванову Сергію Юрійовичу, учителю фізики, директору Одеського 
навчально-виховного комплексу № 90 ім. О.С. Пушкіна «Спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів -  дошкільний навчальний заклад» Одеської міської 
ради Одеської області;
Капишевій Наталії Василівні, учителю історії Одеського ліцею № 4 
Одеської міської ради;
Капустіній Тетяні Володимирівні, учителю початкових класів Одеської 
загальноосвітньої школи № 27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 
Одеської області;
Ліпатовій Риммі Миколаївні, учителю української мови та літератури 
Одеського навчально-виховного комплексу № 90 ім. О.С. Пушкіна 
«Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів -  дошкільний навчальний заклад» 
Одеської міської ради Одеської області;
Мельник Тетяні Сергіївні, вихователю, завідувачу Одеського закладу 
дошкільної освіти «Ясла-садок» № 232 Одеської міської ради;
Яковчук Аліні Юхимівні, культорганізатору, педагогу-хореографу 
Комунального закладу позашкільної освіти «Одеський міський центр 
хореографічного мистецтва»;
Яременюку Олександру Григоровичу, директору Комунального закладу 
позашкільної освіти «Одеський центр дитячої та юнацької творчості 
«Зоресвіт».

Директорам комунальних установ «Центр фінансування та господарської 
діяльності закладів та установ системи освіти Київського району м. Одеси», 
«Центр фінансування та господарської діяльності закладів та установ 
системи освіти Малиновського району м. Одеси», «Центр фінансування та 
господарської діяльності закладів та установ системи освіти Приморського 
району м. Одеси», «Центр фінансування та господарської діяльності 
закладів та установ системи освіти Суворовського району м. Одеси»:
2.1.Забезпечити виплату з 01 жовтня поточного року муніципальної 

надбавки педагогічним працівникам, яким присвоєно почесне звання 
«Кращий педагогічний працівник міста Одеси», у фіксованому розмірі, 
що складає 50% від розміру мінімальної заробітної плати на 01 січня 
календарного року, щомісячно протягом усього часу подальшої роботи в 
закладах освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси 
за умови підтвердження або підвищення категорії під час чергової 
атестації щомісячно у розмірі 50% від розміру мінімальної заробітної 
плати на 01 січня календарного року.

2.2.При формуванні бюджету по галузі «Освіта» щорічно передбачати 
видатки для виплати муніципальної надбавки.

Заступнику директора Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
Ануфрієву Михайлу при формуванні бюджетного запиту галузі «Освіта» 
щорічно передбачати видатки з виплати муніципальної надбавки 
педагогічним працівникам, яким присвоєно почесне звання «Кращий 
педагогічний працівник міста Одеси».



4. Начальнику відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради Коль Сергію забезпечити замовлення 
та виготовлення нагрудних знаків та посвідчень почесного звання «Кращий 
педагогічний працівник міста Одеси».

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Ірину Столбову, 
заступника директора Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
Михайла Ануфрієва.


